
Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 10 Hydref 2013  

 

Amser: 
09:15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Bethan Davies 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8120 
PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  
 

 

Agenda 
 

 

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod - 09.15 - 09.30 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Bil Addysg (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth - SNAP Cymru 
a Chynghrair Anghenion Ychwanegol y Trydydd Sector (09.30 - 
10.30) (Tudalennau 1 - 11)  
CYP(4)-25-13 – Papur 1 – SNAP Cymru 
CYP(4)-25-13 – Papur 2 – NDCS Cymru ac RNIB Cymru (cymeradwywyd hefyd gan 
SENSE Cymru – maent oll yn aelodau o Gynghrair Anghenion Ychwanegol y Trydydd 
Sector  
 
Denise Inger, Prif Weithredwr a Chyfarwyddwr – SNAP Cymru 
Debbie Thomas – Cynghrair Anghenion Ychwanegol y Trydydd Sector   

3 Bil Addysg (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth - 
Cydffederasiwn Recriwtio a Chyflogaeth a New Directions Education 
(10.30 - 11.15) (Tudalennau 12 - 17)  
CYP(4)-25-13 – Papur 3 – New Directions Education  
CYP(4)-25-13 – Papur 4 – Cydffederasiwn Recriwtio a Chyflogaeth 
 
Gary Williams, Cyfarwyddwr - New Directions Education  
Kate Shoesmith, Pennaeth Polisi a Materion Cyhoeddus  - Cydffederasiwn Recriwtio a 
Chyflogaeth  

Pecyn dogfennau cyhoeddus



4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o’r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    
Eitem 5  

5 Blaenraglen Waith y Pwyllgor (11.15 - 11.45) (Tudalennau 18 - 32)  
CYP(4)-25-13 – Papur preifat 5 - Ymchwiliad i ganlyniadau addysgol plant o gartrefi 
incwm isel – crynodeb o’r dystiolaeth ysgrifenedig 
CYP(4)-25-13 – Papur preifat 6 – Ymchwiliadau ar gyfer y dyfodol 
CYP(4)-25-13 – Papur preifat 7 – Gohebiaeth gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid – pecyn 
cymorth i bwyllgorau ar graffu ar gydraddoldeb   



Paper 1 
 
National Assembly for Wales 
 
Children and Young People Committee 
 
Education (Wales) Bill : Stage 1 
 
Response from : S
[...]
aluable experience of the teaching sector. 

Such periods should count as a period of induction – complete with relevant approvals from 

the relevant principal -  in a suitable education environment before the person may be 

registered.  

Tudalen 16



Conclusion  

20 REC Education welcomes the continued efforts of the Welsh Government to raise standards 

and improve the quality of teaching in Wales. In this response, we have detailed our view on 

the relevant provisions of the Education (Wales) Bill that concern the recruitment industry and 

the temporary staff supplied into the Welsh educational system. The launch of a new 

Education Workforce Council is an exciting development. We would urge that the Council has 

a designated supply teacher and cover staff liaison, including a member of staff whose duties 

include engaging with supply agencies and their representative bodies. 

21  Our members are committed to raising standards and continuing to provide education 

institutions across Wales with suitably qualified, properly vetted staff as and when they need 

them. The REC looks forward to continuing to work with the Welsh Government in this 

important area.  

For more information 

22 If you would like further information on any of the points made above or if we can contribute to 

the on-going work of the Children and Young People Committee in this area, please contact: 

Chris Wilford 

Senior Policy Advisor 

REC 

chris.wilford@rec.uk.com 

020 7009 2100 

Tudalen 17



Eitem 5

Tudalen 18

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Tudalen 25

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



Tudalen 29

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon


	Agenda
	2 Bil Addysg (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth - SNAP Cymru a Chynghrair Anghenion Ychwanegol y Trydydd Sector
	Papur 2  Y Gwmdeithas Genedlaethol i Blant Byddar ac RNIB Cymru

	3 Bil Addysg (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth - Cydffederasiwn Recriwtio a Chyflogaeth a New Directions Education
	Papur 4  Cydffedera

Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 10 Hydref 2013 

 

  
Amser:  09:31 - 11:49 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_10_10_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Ann Jones (Cadeirydd) 

Keith Davies 

Suzy Davies 

Rebecca Evans 

Bethan Jenkins 

Lynne Neagle 

David Rees 

Aled Roberts 

Simon Thomas 

 

  

   
Tystion:  Denise Inger, SNAP Cymru 

Debbie Thomas, Cynghrair Anghenion Ychwanegol y 

Trydydd Sector 

Kate Shoesmith, Cydffederasiwn Recriwtio a Chyflogaeth 

Gary Williams, New Directions Education 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Marc Wyn Jones (Clerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Michael Dauncey (Ymchwilydd) 

Stephen Davies (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_10_10_2013&t=0&l=cy


TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau, y cyhoedd, a'r Gweinidog a'i swyddogion i'r 

cyfarfod.  Cafwyd ymddiheuriadau gan Angela Burns; nid oedd dirprwy yn bresennol.  

 

 Bil Addysg (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth - SNAP Cymru a 

Chynghrair Anghenion Ychwanegol y Trydydd Sector  
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan SNAP Cymru a Chynghrair Anghenion Ychwanegol y 

Trydydd Sector  

 

 Bil Addysg (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn dystiolaeth - Cydffederasiwn 

Recriwtio a Chyflogaeth a New Directions Education  
Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Cydffederasiwn Recriwtio a Chyflogaeth a New 

Directions Education.  

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

 

 Blaenraglen Waith y Pwyllgor  
Cytunodd y Pwyllgor i gynnal ei ymchwiliad polisi nesaf i Ganlyniadau Addysgol Plant o 

Gartrefi Incwm Isel a darn o waith byr ar ordewdra ymysg plant.  

 

http://www.senedd.assemblywales.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

